
ZARZĄDZENIE NR 143/23 
BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków oraz w planie finansowym zadań  
z zakresu administracji rządowej na rok 2023. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4 oraz 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm oraz § 6 pkt 3 i 6  Uchwały Budżetowej na rok 
2023 Nr XLVIII/359/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 grudnia 2022r., zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, w tym dokonuje się 
rozdysponowania części rezerwy ogólnej w kwocie 90.400,00 zł. 

§ 2.  

Zmieniam plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023 zgodnie z załącznikiem 
nr 3 i nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Szydłowca 
 
 

Artur Ludew 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 143/23 Burmistrza Szydłowca z dnia 30 listopada 2023 r.

Plan dochodów budżetowych na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 128 030,24 -2 759,05 2 125 271,19

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 158,24 -2 759,05 3 399,19

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 158,24 -2 759,05 3 399,19

750 Administracja publiczna 366 711,00 5 435,00 372 146,00

75011 Urzędy wojewódzkie 197 851,00 5 435,00 203 286,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

197 751,00 5 435,00 203 186,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 72 459,13 324,26 72 783,39

75495 Pozostała działalność 2 009,13 324,26 2 333,39

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 009,13 324,26 2 333,39

758 Różne rozliczenia 32 975 497,20 32 654,00 33 008 151,20

75814 Różne rozliczenia finansowe 429 354,00 32 654,00 462 008,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

314 997,00 32 654,00 347 651,00

801 Oświata i wychowanie 5 794 298,42 -606,33 5 793 692,09

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

170 845,42 -606,33 170 239,09

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 925,70 -606,33 3 319,37

852 Pomoc społeczna 3 007 578,50 -122 613,00 2 884 965,50

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

70 400,00 -800,00 69 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

70 400,00 -800,00 69 600,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

305 400,00 -84 000,00 221 400,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

305 000,00 -84 000,00 221 000,00

85216 Zasiłki stałe 859 000,00 -4 000,00 855 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

848 000,00 -4 000,00 844 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 501 586,00 12 878,00 514 464,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

492 425,00 12 878,00 505 303,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 453 184,00 1 720,00 454 904,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

201 280,00 1 720,00 203 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 444 411,00 -48 411,00 396 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

444 411,00 -48 411,00 396 000,00

85295 Pozostała działalność 343 597,50 0,00 343 597,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

221 044,00 0,00 221 044,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 88 492,00 -35 000,00 53 492,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 82 855,00 -35 000,00 47 855,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

70 000,00 -35 000,00 35 000,00

855 Rodzina 9 295 509,00 49 174,00 9 344 683,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 599 119,00 33 000,00 8 632 119,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 314 000,00 33 000,00 8 347 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 4 290,00 174,00 4 464,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 290,00 174,00 4 464,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

139 000,00 16 000,00 155 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

139 000,00 16 000,00 155 000,00

Razem: 93 909 649,19 -73 391,12 93 836 258,07

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 143/23 Burmistrza Szydłowca z dnia 30 listopada 2023 r.

Plan wydatków budżetowych na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 916 801,24 -2 759,05 5 914 042,19

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 158,24 -2 759,05 3 399,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120,00 -16,86 103,14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 -5,30 14,70

4300 Zakup usług pozostałych 5 418,24 -2 736,89 2 681,35

700 Gospodarka mieszkaniowa 474 890,00 0,00 474 890,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 259 090,00 0,00 259 090,00

4260 Zakup energii 64 400,00 2 500,00 66 900,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 500,00 -2 500,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 215 500,00 0,00 215 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 1 000,00 31 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

1 000,00 -1 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 394 915,00 0,00 394 915,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 362 400,00 0,00 362 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 -100,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 100,00 6 600,00

750 Administracja publiczna 13 285 868,63 16 159,26 13 302 027,89

75011 Urzędy wojewódzkie 197 751,00 5 435,00 203 186,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 335,00 5 435,00 175 770,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 942 142,63 10 924,26 9 953 066,89

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 -300,00 28 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 144,50 1 200,00 131 344,50

4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 -1 300,00 7 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 18 500,00 3 600,00 22 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 239 997,00 10 400,00 250 397,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

213,92 11,46 225,38

4410 Podróże służbowe krajowe 50 000,00 -2 000,00 48 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 000,00 -1 000,00 15 000,00

BeSTia Strona 1 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 1



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 498,40 263,00 1 761,40

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

296,81 49,80 346,61

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 116 487,00 3 000,00 1 119 487,00

4260 Zakup energii 20 094,00 1 000,00 21 094,00

4270 Zakup usług remontowych 3 541,00 -1 000,00 2 541,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 3 000,00 3 000,00

75095 Pozostała działalność 1 396 288,00 -3 200,00 1 393 088,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 200,00 3 700,00

4220 Zakup środków żywności 9 500,00 1 500,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 327 332,00 -4 900,00 322 432,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

113 609,00 0,00 113 609,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

3 834,00 0,00 3 834,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 404,00 22,20 1 426,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 244,00 1,50 245,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37,00 -1,70 35,30

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22,00 -22,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 807 001,00 0,00 807 001,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 708 383,00 0,00 708 383,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 950,00 -2 450,00 115 500,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 2 450,00 17 450,00

758 Różne rozliczenia 433 400,00 -90 400,00 343 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 413 400,00 -90 400,00 323 000,00

4810 Rezerwy 413 400,00 -90 400,00 323 000,00

801 Oświata i wychowanie 39 289 452,14 29 047,67 39 318 499,81

80101 Szkoły podstawowe 19 129 736,81 -55 846,00 19 073 890,81

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 467 000,00 -23 500,00 443 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 639 301,00 -49 500,00 2 589 801,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 170 836,26 -12 500,00 2 158 336,26

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 218 713,19 10 000,00 228 713,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 494 270,00 -5 000,00 489 270,00

4260 Zakup energii 677 000,00 15 000,00 692 000,00

4270 Zakup usług remontowych 226 637,00 -29 100,00 197 537,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 16 000,00 2 100,00 18 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 294 964,00 8 000,00 302 964,00

BeSTia Strona 2 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 2



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 21 000,00 1 000,00 22 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 518 020,36 4 000,00 9 522 020,36

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

150 569,00 23 654,00 174 223,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 190 751,00 76 400,00 2 267 151,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234 982,00 -5 600,00 229 382,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 273 000,00 -5 000,00 268 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 000,00 1 000,00 43 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 720,00 25 000,00 153 720,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 700,00 3 200,00

4260 Zakup energii 154 893,00 6 000,00 160 893,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 100,00 1 000,00 26 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 400,00 200,00 2 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 100,00 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 046 743,00 53 000,00 1 099 743,00

80104 Przedszkola 10 681 381,75 -4 000,00 10 677 381,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 360 307,00 -4 000,00 1 356 307,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 172,00 1 000,00 72 172,00

4260 Zakup energii 190 000,00 5 000,00 195 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 200,00 1 000,00 5 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 10 000,00 56 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 900,00 590,00 3 490,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 768 955,00 -17 590,00 1 751 365,00

80107 Świetlice szkolne 938 727,00 -16 000,00 922 727,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 000,00 -1 300,00 23 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 -8 700,00 1 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 139 000,00 -18 000,00 121 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 -3 000,00 1 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -700,00 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -100,00 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 -700,00 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 646 804,00 17 000,00 663 804,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 753 566,00 31 500,00 785 066,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 474,00 12 000,00 178 474,00

BeSTia Strona 3 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 1 000,00 31 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 5 000,00 55 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

40 000,00 6 000,00 46 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 300,00 1 500,00 8 800,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

45 833,00 6 000,00 51 833,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 119 800,00 -15 000,00 104 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 472,00 -2 501,00 8 971,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 617,00 -10 000,00 25 617,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 500,00 -1 000,00 6 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

65 211,00 -1 499,00 63 712,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 065 248,00 18 600,00 2 083 848,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 758 756,00 20 000,00 778 756,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -1 400,00 600,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 294 994,00 -20 800,00 1 274 194,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 900,00 -2 800,00 30 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 713,00 -7 000,00 52 713,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 656,00 -5 000,00 168 656,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28 257,00 1 000,00 29 257,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 743 740,00 -7 000,00 736 740,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 714 350,00 14 800,00 1 729 150,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 000,00 -2 000,00 48 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 180,00 -13 000,00 3 180,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221 752,00 -9 300,00 212 452,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 -100,00 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 600,00 -1 000,00 2 600,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 300,00 3 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 -100,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 800,00 -200,00 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

900,00 -200,00 700,00

BeSTia Strona 4 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 4



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 800,00 400,00 3 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 265 414,00 40 000,00 1 305 414,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

170 845,42 -606,33 170 239,09

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 925,70 -606,33 3 319,37

852 Pomoc społeczna 6 370 869,00 -122 613,00 6 248 256,00

85202 Domy pomocy społecznej 350 000,00 4 000,00 354 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

350 000,00 4 000,00 354 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 700,00 -2 400,00 5 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 -100,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 -100,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 -300,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -1 500,00 1 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 200,00 -200,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 950,00 -150,00 1 800,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

50,00 -50,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

70 400,00 -800,00 69 600,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 70 400,00 -800,00 69 600,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

385 424,00 -84 000,00 301 424,00

3110 Świadczenia społeczne 375 024,00 -84 000,00 291 024,00

85216 Zasiłki stałe 954 000,00 -99 000,00 855 000,00

3110 Świadczenia społeczne 943 000,00 -99 000,00 844 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 495 320,00 76 878,00 2 572 198,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 700 720,00 60 878,00 1 761 598,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276 450,00 32 000,00 308 450,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 855,00 -5 200,00 40 655,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 000,00 -5 000,00 7 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 000,00 -1 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -1 520,00 480,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

5 000,00 -3 280,00 1 720,00

BeSTia Strona 5 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 5



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 990 630,00 16 120,00 1 006 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 710 600,00 20 820,00 731 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 566,00 580,00 122 146,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 003,00 -1 000,00 13 003,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 600,00 -2 564,00 7 036,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 900,00 -448,00 1 452,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 -180,00 20,00

4410 Podróże służbowe krajowe 11 648,00 -588,00 11 060,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 040,00 -500,00 540,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 517 706,00 -33 411,00 484 295,00

3110 Świadczenia społeczne 517 706,00 -33 411,00 484 295,00

85295 Pozostała działalność 469 689,00 0,00 469 689,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

220 000,00 0,00 220 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 84 590,00 0,00 84 590,00

85395 Pozostała działalność 84 590,00 0,00 84 590,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 562,20 0,60 1 562,80

4300 Zakup usług pozostałych 27,80 -0,60 27,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 140 492,00 -35 000,00 105 492,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 99 735,00 -35 000,00 64 735,00

3240 Stypendia dla uczniów 69 880,00 -28 000,00 41 880,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 29 855,00 -7 000,00 22 855,00

855 Rodzina 10 315 867,00 49 174,00 10 365 041,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 634 019,00 33 000,00 8 667 019,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 181 700,00 12 000,00 193 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 761 838,00 23 000,00 784 838,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -500,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 4 290,00 174,00 4 464,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 300,00 1 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 227,00 227,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 32,00 32,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 190,00 -1 285,00 2 905,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 -100,00 0,00

BeSTia Strona 6 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 6



85504 Wspieranie rodziny 162 500,00 0,00 162 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -400,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -2 000,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

52 748,00 5 140,00 57 888,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -740,00 260,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

139 000,00 16 000,00 155 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 139 000,00 16 000,00 155 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 703 354,27 83 000,00 10 786 354,27

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 976 970,00 6 000,00 982 970,00

4430 Różne opłaty i składki 123 400,00 6 000,00 129 400,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 696 551,27 0,00 4 696 551,27

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00

4260 Zakup energii 2 000,00 -2 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 302 453,27 8 000,00 4 310 453,27

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -1 000,00 1 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 114 115,00 0,00 114 115,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -2 900,00 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 615,00 400,00 84 015,00

4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 2 500,00 24 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 148 903,00 37 000,00 1 185 903,00

4260 Zakup energii 701 000,00 37 000,00 738 000,00

90095 Pozostała działalność 753 567,00 40 000,00 793 567,00

4270 Zakup usług remontowych 8 600,00 -560,00 8 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 205 379,00 40 000,00 245 379,00

4430 Różne opłaty i składki 2 300,00 560,00 2 860,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 531 091,00 0,00 4 531 091,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 153 200,00 3 000,00 156 200,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 3 000,00 103 000,00

92195 Pozostała działalność 1 853 120,00 -3 000,00 1 850 120,00

4260 Zakup energii 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

BeSTia Strona 7 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 7



Razem: 98 436 096,42 -73 391,12 98 362 705,30

BeSTia Strona 8 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 3  do Zarządzenia Nr 143/23 z dnia 30 listopada 2023 r.

Plan finansowy dochodów zadań z zakresu administracji rządowej na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 158,24 -2 759,05 3 399,19

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 158,24 -2 759,05 3 399,19

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 158,24 -2 759,05 3 399,19

750 Administracja publiczna 197 751,00 5 435,00 203 186,00

75011 Urzędy wojewódzkie 197 751,00 5 435,00 203 186,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

197 751,00 5 435,00 203 186,00

852 Pomoc społeczna 209 941,00 1 720,00 211 661,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 201 280,00 1 720,00 203 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

201 280,00 1 720,00 203 000,00

855 Rodzina 8 544 309,00 49 174,00 8 593 483,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 401 019,00 33 000,00 8 434 019,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 314 000,00 33 000,00 8 347 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 4 290,00 174,00 4 464,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 290,00 174,00 4 464,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

139 000,00 16 000,00 155 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

139 000,00 16 000,00 155 000,00

Razem: 9 479 483,21 53 569,95 9 533 053,16

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 143/23 Burmistrza Szydłowca z dnia 30 listopada 2023 r.

Plan finansowy wydatków zadań z zakresu administracji rządowej na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 158,24 -2 759,05 3 399,19

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 158,24 -2 759,05 3 399,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120,00 -16,86 103,14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 -5,30 14,70

4300 Zakup usług pozostałych 5 418,24 -2 736,89 2 681,35

750 Administracja publiczna 197 751,00 5 435,00 203 186,00

75011 Urzędy wojewódzkie 197 751,00 5 435,00 203 186,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 335,00 5 435,00 175 770,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

113 609,00 0,00 113 609,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

3 834,00 0,00 3 834,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 404,00 22,20 1 426,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 244,00 1,50 245,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37,00 -1,70 35,30

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22,00 -22,00 0,00

852 Pomoc społeczna 209 941,00 1 720,00 211 661,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 201 280,00 1 720,00 203 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 000,00 5 820,00 134 820,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 100,00 -2 564,00 1 536,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 -448,00 152,00

4410 Podróże służbowe krajowe 648,00 -588,00 60,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -500,00 0,00

855 Rodzina 8 544 309,00 49 174,00 8 593 483,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 401 019,00 33 000,00 8 434 019,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 000,00 12 000,00 152 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 754 538,00 23 000,00 777 538,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -500,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 4 290,00 174,00 4 464,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 300,00 1 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 227,00 227,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 32,00 32,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 190,00 -1 285,00 2 905,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 -100,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

139 000,00 16 000,00 155 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 139 000,00 16 000,00 155 000,00

Razem: 9 479 483,21 53 569,95 9 533 053,16

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiany do budżetu Gminy Szydłowiec na 2023 r. wprowadzono w związku ze: 
1. Zmniejszeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 60004 o kwotę 2.759,05 zł zgodnie z 

decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 367/2023 z przeznaczeniem na zorganizowanie 
bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz 
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców 
ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej 
gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny. 

2. Zwiększeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 75011 o kwotę 5.435,00 zł  zgodnie z 
decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 341/2023 w ramach zadań zleconych  z zakresu 
administracji rządowej. 

3. Zwiększeniem planu dochodów w rozdz. 75495 i wydatków w rozdz. 75023 o kwotę 324,26 
zł w ramach Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy, w związku z realizacją zadań, o 
których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zmiany dotyczą zadań z art. 4 
- nadanie numeru PESEL oraz potwierdzania tożsamości. 

4. Zwiększeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 75814 o kwotę 32.654,00 zł  na 
realizację zadań oświatowych z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy, na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

5. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w rozdz.80153 o kwotę 606,33 zł, środki w 
ramach Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na materiały edukacyjne dla uczniów z 
Ukrainy. 

6. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w rozdz. 85213 o kwotę 800,00 zł zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 396/2023 – zmiana planu dotacji dot. 
dofinansowania opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne. 

7. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w rozdz. 85214 o kwotę 84.000,00 zł zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 403/2023 – zmiana planu dotacji dot. 
dofinansowania wypłat zasiłków okresowych. 

8. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w rozdz. 85216 o kwotę 4000,00 zł zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 395/2023 – zmiana planu dotacji dot. 
dofinansowania wypłat zasiłków stałych. 

9. Zwiększeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 85219 o kwotę 12.878,00 zł zgodnie z 
decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 398/2023 na dofinansowanie bieżącej działalności 
ośrodków pomocy społecznej, w tym na wynagrodzenia pracowników socjalnych. 

10. Zwiększeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 85228 o kwotę 1.720,00 zł zgodnie z 
decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 373/2023 dotacja celowa na finansowanie 
organizowania i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w art.18 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 2ustawy o pomocy społecznej. 

11. Zmniejszeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 85230 o kwotę 48.411,00 zł zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 334/2023, środki przeznaczone na  dofinansowanie 
zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu Posiłek w szkole i w 
domu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 1



12. Przeniesieniami  planu dochodów i wydatków w rozdz. 85295 o kwotę 300,00 zł pomiędzy 
zadaniami w ramach Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy, w związku z realizacją 
zadań, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zmiany dotyczą zadań z art.  
29, 30  ustawy- zasiłków celowych - zwiększenie o kwotę 300 zł. oraz zapewnienia posiłku 
dla dzieci i młodzieży – zmniejszenie o kwotę           300,00 zł. 

13. Zmniejszeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 85415 o kwotę 35.000,00 zł zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 343/2023, środki na dofinansowanie  pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendiów i zasiłków szkolnych. 

14. Zwiększeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 85502 o kwotę 33.000,00 zł zgodnie z 
decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 352/2023, środki  przeznaczone są na wypłatę 
świadczeń rodzinnych. 

15. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdz. 85503 o kwotę 174,00 zł zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 374/2023 – zmiana planu dotacji dot. zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

16. Zwiększeniem planu dochodów i wydatków w rozdz. 85513 o kwotę 16.000,00 zł zgodnie z 
decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 327/2023 i 354/2023 - środki na  opłacenie składki 
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
zasiłek dla opiekuna. 

17. Przeniesieniami pomiędzy paragrafami w ramach działu w jednostkach oświatowych. 
18. Przeniesieniami pomiędzy paragrafami w ramach działu w jednostce MOPS. 
19. Przeniesieniami pomiędzy paragrafami w ramach działu w jednostce Urząd Miejski,                

- w tym rozdysponowanie środków zabezpieczonych w ramach rezerwy ogólnej                         
w kwocie 90.400,00 zł. z przeznaczeniem na zwiększone nakłady dotyczące oczyszczania i 
porządkowania terenu miasta i gminy, oświetlenia ulicznego oraz z przeznaczeniem na 
zwiększone nakłady dotyczące utrzymania funkcjonowania urzędu. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85C7A366-60C6-4547-A9C8-6AA7F7D78870. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 143/23 BURMISTRZA SZYDŁOWCA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


